
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 15 Data 22-02-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: Sisma 24 agosto 26 e 30 ottobre 2016  Personale a tempo determinato -

DEFINIZIONE NUOVA SCADENZA AL 31/03/2021
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue del mese di febbraio alle ore 09:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art.1 comma 990 della L.145/2018, come modificato dall'art. 57, comma
2, D.L. 14 agosto 2020, n. 104, convertito dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126, prevede, tra
l’altro, la proroga al 31 dicembre 2021 delle misure dell’art.50-bis del decreto-legge n.
189 del 2016 in relazione alle assunzioni di personale a tempo determinato.

Vista l’ordinanza n.112 del 23.12.2020 del Commissario Straordinario Sisma 2016, con
la quale  ha confermato per l’anno 2021 la medesima dotazione di risorse già destinate
per l’anno 2020 alle Regioni interessate dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24
agosto 2016.
Le risorse assegnate alla Regione Umbria saranno pertanto ripartite per l’anno 2021
con una nuova Ordinanza del Vice-Commissario Straordinario, preceduta da apposito
comitato istituzionale; La ripartizione del personale tra i vari Enti beneficiari dei
contributi, avverrà in modo direttamente proporzionale al numero di pratiche di
ricostruzione afferenti i singoli territori di competenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 22-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Vista la delibera di G.C.  n. 10 del 27/01/2021 avente ad oggetto: “Sisma 24 agosto 26 e 30
ottobre 2016  Personale a tempo determinato -  DEFINIZIONE NUOVA SCADENZA AL
28/02/2021”;

Vista la Pec Prot. n. 2892 del 28/01/2021 da parte dell’Ufficio Speciale Ricostruzione
Umbria;

Rilevato che per garantire la continuità del servizio è necessario stabilire nuova
scadenza al 31/03/2021 relativamente alle assunzioni di personale a tempo
determinato;

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 11 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato  Responsabile dell’Area Finanziaria-Personale e Tributi;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

- Per quanto espresso in premessa, di autorizzare il Responsabile dell’area
Finanziaria-Personale alla definizione della nuova scadenza dei contratti di lavoro a
tempo pieno e determinato in essere stipulati ai sensi dell’art. 50 bis del D.L. 189/2016
convertito con modificazioni dalla L. 229/2016, fino al 31/03/2021;

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 22-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



- Di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4̂ comma
dell'art. 134 del D.Lgs. n.    267/2000.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA'  TECNICA E
CONTABILE in ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 22-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 26-02-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 26-02-2021                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 26-02-2021                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 22-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


